
• •¡ • P11
141.14.1.4, 

Trabalho, Respeito e Cidadania. 
Agora O Ver do Por o. 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA/MA 

CNPJ:06.769.798/001-17 d' \À\ 
SETOR DE COMPRAS 

Rua Isaac Martins, N° 371 - CEP: 65. 950-000 — Barra do Corda/MA 

\r \''

• 

DESPACHO DO SETOR DE COMPRAS 

DO: SETOR DE COMPRAS/BARRA DO CORDA/MA 

PARA: SETOR DE CONTABILIDADE 

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE INFORMAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

Senhor chefe do setor contábil, 

Encaminham-se os autos do processo administrativo, que por meio da Secretaria Municipal 
de Assistência Social e Fundo Municipal, que solicitam a dotação para locação de imóvel na Zona 
Urbana, localizado no lote 15, quadra 04, loteamento Moradas do Rio Corda, a fim de abrigar as 
instalações de um depósito, por um período de 12 meses, para atender as necessidades do Município 
de Barra do Corda. 

Solicitamos que nos autos seja informado a existência de recursos com as classificações 
orçamentárias para fazer face a despesa requisitada: Dotação Orçamentária, Projeto Atividade, 
Elemento de Despesa e Fonte de Recurso. 

Informamos que a despesa mensal está estimada em torno de R$ 3.100,00 (três mil e cem 
reais) e a despesa por 12 (doze) meses está estimada em torno de R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e 
duzentos reais). 

Após, informada dotação orçamentária, solicito que o processo seja encaminhado com 
devida urgência a secretaria solicitante, para a elaboração do termo de referência do objeto ora 
solicitado, com as devidas providências legais cabíveis, conforme autorização da coordenação de 
receita e despesas. 

Na certeza do pronto atendimento, de já agrademos pela atenção dispensada. 

Atencios ente, 

Barra do Corda/MA, 17 de maio de 2024. 

KARYTANA ES DE ASSUNÇÃO 

Chefe do Setor de Compras 



..._ ,,....„,, 
,N.--

Município de Barra do Corda Y .1 
400

Nk !IN, ,_

httP://WWW-barradOC.Orda.rnei.gOV.dr I R. isac Martins, 297 - centro, Barra do C.:orde - MA. 3595, ;;.".:: -. : 

Tal.: (99) 3643-2333 
IMPRENSA OFICIAL 1,-; Mjrçnp[ t Ç-,-.44tnete-

ESTADO DG MARANHAO 
PREFERIA MIRICIPAL 0 ufem ou NUA 

MOVE 00 REFEITO 

PORTARIA N° 0512022 - GAS, DE 10 DE JANEIRO DE 2022. 

'NOMEAR OCUPANTE DO CARGC 

COMISSÃO DE CHEFE INTERINA DO SETO 

DE COMPRAS DO MUNiCIPtO DE st,  R puu, 

CORDA/MA' 

RIGO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito do Municipid de Barra do Corda. 

Estado do Maranhão: no uso de suas atribuições iegais: 

RESOLVE 

Art f - NOMEAR, KARYTANA GOMES DE ASSUNÇÃO, lnscrita no CPF sob o 

024.031.133, 79, pare exercer o 2-gc-, em =missão de Chi% /Merina do Serix.r da 

Compras do Município de Berre do C.-;orda. Eetadi,,n do Marenhãe. 

Art., r - Esta Portaria erea em vigor na data da sua PU dã-r,' 

%biraia* de Prefeito Municipal cie Sagre o taco d Marr o. 

De-se Ciéndi a. 

PubíKlue-se e Curprire-se 

Barra da CordaiMA.. 10 de janeiro de 2022. 


